



ESTADO DE RESULTADOS  
al 30 de septiembre de 2021 y 2020  
(En pesos colombianos)

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	COMPARATIVO ACUMULADO			
		sep-21	sep-20	Var. \$	Var. %
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.602.898.124</b>	<b>5.937.750.693</b>	<b>-2.334.852.569</b>	<b>-39%</b>
43	VENTA DE SERVICIOS	47.746.239	162.750.693	(115.004.454)	-71%
4390	Otros servicios	47.746.239	162.750.693	(115.004.454)	-71%
44	TRANSFERENCIAS	3.555.151.885	5.775.000.000	(2.219.848.115)	-38%
4428	Otros transferencias	3.555.151.885	5.775.000.000	(2.219.848.115)	-38%
	<b>GASTOS</b>	<b>4.536.854.208</b>	<b>3.695.735.489</b>	<b>841.118.720</b>	<b>23%</b>
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	4.458.373.180	3.500.189.405	958.183.774	27%
5101	Sueldos y salarios	1.946.681.467	1.599.899.504	346.781.963	22%
5102	Contribuciones imputadas	11.154.614	4.019.993	7.134.621	177%
5103	Contribuciones efectivas	532.274.655	416.896.265	115.378.390	28%
5104	Aportes sobre la nómina	103.475.004	81.761.300	21.713.704	27%
5107	Prestaciones sociales	981.738.710	636.358.783	345.379.927	54%
5108	Gasto de personal diversos	31.400.364	16.199.688	15.200.676	94%
5111	Generales	838.742.983	734.160.156	104.582.826	14,2%
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	12.905.383	10.893.716	2.011.667	18%
52	DE VENTAS	47.867.980	170.238.002	-122.370.022	-72%
5202	Sueldos y salarios	28.668.024	87.644.612	(58.976.588)	-67%
5204	Contribuciones efectivas	7.174.557	22.892.373	(15.717.816)	-69%
5207	Aportes sobre la nómina	1.434.150	4.580.000	(3.145.850)	-69%
5208	Prestaciones sociales	10.591.249	35.248.745	(24.657.496)	-70%
5211	Generales	0	19.872.272	(19.872.272)	No Aplica
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	30.613.049	25.308.082	5.304.967	21%
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	30.613.049	25.308.082	5.304.967	21%
	<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>76.464.668</b>	<b>141.741.753</b>	<b>(65.277.085)</b>	<b>-46%</b>
48	OTROS INGRESOS	78.326.885	145.556.439	(67.229.554)	-46%
4802	Financieros	76.201.745	137.417.212	(61.215.467)	-45%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	2.042.385	4.054.545	(2.012.160)	-50%
4808	Ingresos diversos	82.755	4.084.682	(4.001.927)	-98%
58	OTROS GASTOS	1.862.217	3.814.686	(1.952.469)	-51%
5802	Comisiones	1.446.149	920.592	525.557	57%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	356.446	1.531.800	(1.175.354)	-77%
5804	Financieros	0	1.342.474	(1.342.474)	No Aplica
5890	Gastos diversos	59.622	19.820	39.802	201%
	<b>EXCEDENTE O DÉFICIT NETO</b>	<b>(857.491.416)</b>	<b>2.383.756.957</b>	<b>(3.241.248.374)</b>	<b>-136%</b>

Los suscritos Representante Legal Suplente y Contador Público certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y los mismos han sido tomados fielmente de los libros oficiales de contabilidad.



LUISA FERNANDA MÁRQUEZ RUÍZ  
Representante Legal Suplente  
CC.43.252.030



CLAUDIA ENET QUINTERO S.  
Coordinadora de Contabilidad  
T.P. 67065-T  
CC.43.527.650